- Kinh phí phòng chống dịch bệnh trên GSGC và thủy sản: 9.393.632.800 

đồng. (Phụ lục 2 chi tiết đính kèm kế hoạch) 

- Giám sát dịch bệnh động vật, kháng kháng sinh và đánh giá phòng thí 

nghiệm: 3.069.741.000 đồng. (Phụ lục 3 chi tiết đính kèm kế hoạch) 

Tổng cộng: 21.313.373.800 đồng (Bằng chữ: Hai mươi mốt tỷ ba trăm 

mười ba triệu ba trăm bảy mươi ba ngàn tám trăm đồng) 

2. Kinh phí do người dân tự bảo đảm 

Tổ chức, cá nhân có hoạt động chăn nuôi có trách nhiệm chủ động, tự bố 

trí kinh phí thực hiện đối ứng chi phí mua con giống bố mẹ hậu bị; mua vật tư, 

v c xin tiêm phòng cho đàn vật nuôi theo quy định và chi trả tiền công tiêm